СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2023 г.

   № 23/137
г. Рузаевка

Об установке мемориальной доски в память
о кавалере трех  орденов Мужества,  гвардии майоре Кузнецове А.С.
В целях увековечивания памяти героически погибшего при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции по денацификации и демилитаризации Украины кавалера трех орденов Мужества, гвардии майора Кузнецова Андрея Сергеевича, принимая во внимание решение Комиссии об увековечивании памяти выдающихся лиц и исторических событий Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 25 января 2023 г. и руководствуясь Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 8 июля 2022 г. №12/88, Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  решил:
1. Установить мемориальную доску в память о  кавалере трех орденов Мужества, гвардии майоре Кузнецове Андрее Сергеевиче,  героически погибшем при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции по денацификации и демилитаризации Украины.
2. Определить, что:

2.1. местом установки мемориальной доски является фасад здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Тухачевского, д. 10, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №10»  Рузаевского муниципального района;
2.2. собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 настоящего решения, является Рузаевский муниципальный район Республики Мордовия.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Рузаевского

Председатель Совета депутатов

муниципального района

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Республики Мордовия

А.Б. Юткин

В.П. Марчков